
 

 
 

BERITA NEGARA 
REPUBLIK INDONESIA 

No.583, 2013 BADAN KOORDINASI PENANAMAN MODAL. 
Pejabat Promosi Investasi. Indonesia Investment 
Promotion Centre. Pencabutan 

 
PERATURAN KEPALA BADAN KOORDINASI PENANAMAN MODAL 

REPUBLIK INDONESIA 
NOMOR 4 TAHUN 2013 

TENTANG 
PANDUAN PEJABAT PROMOSI INVESTASI  

DAN PEMBANTU PEJABAT PROMOSI INVESTASI  
YANG DITEMPATKAN PADA INDONESIA INVESTMENT PROMOTION CENTRE  

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
KEPALA BADAN KOORDINASI PENANAMAN MODAL  

REPUBLIK INDONESIA, 

Menimbang : a. bahwa dalam rangka mendukung pelaksanaan tugas 
dan fungsi Pejabat Promosi Investasi (PPI) dan 
Pembantu Pejabat Promosi Investasi (PPPI) Badan 
Koordinasi Penanaman Modal di luar negeri dalam 
melaksanakan tugas dan fungsinya, telah ditetapkan 
Peraturan Kepala Badan Koordinasi Penanaman Modal 
Nomor 9 Tahun 2009 tentang Panduan Pejabat Promosi 
Investasi Dan Pembantu Pejabat Promosi Investasi Yang 
Ditempatkan Pada Indonesia Investment Promotion 
Centre; 

  b. bahwa dalam rangka penyederhanaan panduan dan 
meningkatkan kinerja PPI dan PPPI sebagaimana 
dimaksud pada huruf a, dipandang perlu mengganti 
Peraturan Kepala Badan Koordinasi Penanaman Modal 

www.djpp.kemenkumham.go.id

http://www.djpp.kemenkumham.go.id


2013, No.583 2

Nomor 9 Tahun 2009 tentang Panduan Pejabat Promosi 
Investasi Dan Pembantu Pejabat Promosi Investasi Yang 
Ditempatkan Pada Indonesia Investment Promotion 
Centre; 

  c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 
dimaksud dalam huruf a dan huruf b, perlu 
menetapkan Peraturan Kepala Badan Koordinasi 
Penanaman Modal tentang Panduan Pejabat Promosi 
Investasi dan Pembantu Pejabat Promosi Investasi Yang 
Ditempatkan Pada Indonesia Investment Promotion 
Centre; 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 37 Tahun 1999 tentang 
Hubungan Luar Negeri (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 1999 Nomor 156, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3882); 

  2. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2007 tentang 
Penanaman Modal (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2007 Nomor 67, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4724); 

  3. Keputusan Presiden Nomor 108 Tahun 2003 tentang 
Organisasi Perwakilan Republik Indonesia di Luar 
Negeri; 

  4. Peraturan Presiden Nomor 90 Tahun 2007 tentang 
Badan Koordinasi Penanaman Modal sebagaimana telah 
diubah dengan Peraturan Presiden Nomor 86 Tahun 
2012 (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2012 Nomor 210); 

  5. Peraturan Kepala Badan Koordinasi Penanaman Modal 
Nomor 90/SK/2007 tentang Organisasi dan Tata Kerja 
Badan Koordinasi Penanaman Modal sebagaimana telah 
diubah beberapa kali terakhir dengan Peraturan Kepala 
Badan Koordinasi Penanaman Modal Nomor 1 Tahun 
2011; 

  6. Peraturan Kepala Badan Koordinasi Penanaman Modal 
Nomor 2/P/2009 tentang Penempatan Pejabat Promosi 
Investasi Badan Koordinasi Penanaman Modal di Luar 
Negeri; 

Memperhatikan : 1. Keputusan Menteri Luar Negeri Nomor 
SK.06/A/OT/VI/2004/01 Tahun 2004 tentang 
Organisasi dan Tata Kerja Perwakilan Republik 
Indonesia di Luar Negeri; 

www.djpp.kemenkumham.go.id

http://www.djpp.kemenkumham.go.id


2013, No.583 3

  2. Keputusan Menteri Keuangan Nomor 97/PMK.05/2010 
tentang Perjalanan Dinas Luar Negeri bagi Pejabat 
Negara, Pegawai Negeri dan Pegawai Tidak Tetap; 

  3. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 36/PMK.02/2012 
tentang Perubahan Atas Peraturan Menteri Keuangan 
Nomor 84/PMK.02/2011 tentang Standar Biaya Tahun 
Anggaran 2012; 

MEMUTUSKAN: 
Menetapkan : PERATURAN KEPALA BADAN KOORDINASI PENANAMAN 

MODAL TENTANG PANDUAN PEJABAT PROMOSI 
INVESTASI DAN PEMBANTU PEJABAT PROMOSI 
INVESTASI YANG DITEMPATKAN PADA INDONESIA 
INVESTMENT PROMOTION CENTRE. 

Pasal 1 
Panduan Pejabat Promosi Investasi dan Pembantu Pejabat Promosi 
Investasi yang ditempatkan pada Indonesia Investment Promotion Centre 
sebagaimana tercantum dalam Lampiran Peraturan ini merupakan acuan 
yang digunakan oleh PPI dan PPPI dalam melaksanakan tugas dan 
fungsinya. 

Pasal 2 
Panduan Pejabat Promosi Investasi dan Pembantu Pejabat Promosi 
Investasi yang ditempatkan pada Indonesia Investment Promotion Centre 
sebagaimana tercantum dalam Lampiran Peraturan ini merupakan satu 
kesatuan dan bagian yang tidak terpisahkan dari Peraturan ini. 

Pasal 3 
Dengan berlakunya Peraturan ini maka Peraturan Kepala Badan 
Koordinasi Penanaman Modal Nomor 9 Tahun 2009 tentang Panduan 
Pejabat Promosi Investasi Dan Pembantu Pejabat Promosi Investasi Yang 
Ditempatkan Pada Indonesia Investment Promotion Centre dicabut dan 
dinyatakan tidak berlaku. 

Pasal 4 
Peraturan ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

www.djpp.kemenkumham.go.id

http://www.djpp.kemenkumham.go.id


2013, No.583 4

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 
Peraturan ini dengan penempatannya dalam Berita Negara Republik 
Indonesia. 

 

Ditetapkan di Jakarta 

pada tanggal 21 Maret 2013 
KEPALA BADAN KOORDINASI PENANAMAN MODAL 
REPUBLIK INDONESIA, 

 
MUHAMAD CHATIB BASRI 

 
Diundangkan di Jakarta 
pada tanggal 12 April 2013 
MENTERI HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA 
REPUBLIK INDONESIA, 

 
AMIR SYAMSUDIN 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

www.djpp.kemenkumham.go.id

http://www.djpp.kemenkumham.go.id

